
VILNIAUS „LAISVĖS“ GIMNAZIJOS
DIREKTORIUS 

ĮSAKYMAS
DĖL PENKTOJO LIETUVOS MOKINIŲ TRUMPAMETRAŽIŲ FILMŲ FESTIVALIO 

„LAISVAS KINAS 2025“ NUOSTATŲ TVIRTINIMO

2025 m. sausio  d. Nr. V- (1.3E)
Vilnius

Vadovaudamasi Vilniaus „Laisvės“ gimnazijos 2023-2027 metų strateginiu planu, 

patvirtintu 2023 m. vasario 23 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-43(1.3E):

t v i r t i n u penktojo Lietuvos mokinių trumpametražių filmų festivalio „Laisvas kinas 

2025“ nuostatus (pridedama).

Direktorė                Jolanta Gutauskaitė-Janulevičienė

Elektroninio dokumento nuorašas



1

       PATVIRTINTA 
Vilniaus „Laisvės“ gimnazijos
Direktoriaus 2025 m. sausio  d. 
įsakymu Nr. V-

PENKTOJO LIETUVOS MOKINIŲ TRUMPAMETRAŽIŲ FILMŲ FESTIVALIO 
„LAISVAS KINAS 2025“

NUOSTATAI

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Penktasis Lietuvos mokinių trumpametražių filmų festivalis „Laisvas kinas 2025“ (toliau – 
Festivalis) yra viena iš vaikų ir jaunimo pilietinės, kūrybinės ir meninės raiškos ugdymo formų.

2. Festivalio organizatorius – Vilniaus „Laisvės“ gimnazijos Kino klubas. Festivalio partneris 
– Naujosios Vilnios kultūros centras.

3. Festivalio globėjas – Lietuvos Respublikos Seimo narys Liutauras Kazlavickas.

II. FESTIVALIO TIKSLAI

4. Festivalio tikslai – propaguoti kiną kaip mokyklų bendruomenes vienijančią priemonę, 
ugdyti moksleivių mąstymo „judančiais vaizdais“ įgūdžius, lavinti jų vizualinę kalbą, populiarinti 
naujųjų medijų meną, skatinti išmokti kūrybiškai panaudoti skaitmenines technologijas, formuoti 
bendravimo ir bendradarbiavimo įgūdžius.

III. DALYVIAI IR REIKALAVIMAI VIDEO DARBAMS

5. Festivalio dalyviai – Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų 7-12 klasių, gimnazijų I-IV klasių 
ir profesinių mokyklų ne vyresnių nei 19 metų amžiaus moksleiviai ir neformaliojo švietimo įstaigų 
mokiniai.

6. Filmus festivaliui gali siųsti vienas dalyvis arba komanda; filmų kūrėjus turi teisę 
konsultuoti mokytojai ir kiti specialistai.

7. Video darbas turi būti autorinis kūrinys. Filmų tematika, žanras, išraiškos forma neribojama 
(vaidyba, animacija, bet kokie kiti judantys vaizdai). Rekomenduojama filmo trukmė – iki 10 min.

IV. ORGANIZAVIMAS

8. Nuo 2025 m. kovo 1 d. iki 31 d. (imtinai) filmai festivaliui ir filmografinės kortelės 
siunčiamos el. paštu marius.janulevicius@laisves.vilnius.lm.lt; filmai siunčiami Google drive, 
www.sendgb.com, www.wetransfer.com ar kt.

9. Festivalio filmų peržiūra ir laureatų apdovanojimas – 2025 m. balandžio 30 d. 12.00 val. 
Naujosios Vilnios kultūros centro Didžiojoje salėje, Gerovės g. 1, Vilnius. Organizatoriai pasilieka 
teisę keisti renginio datą ir informuoti apie tai festivalio dalyvius.

10. Visa informacija apie festivalį skelbiama Vilniaus „Laisvės“ gimnazijos interneto 
svetainėje www.laisves.vilnius.lm.lt. 

V. DARBŲ VERTINIMAS IR APDOVANOJIMAS



2

11. Organizatorių sudaryta vertinimo komisija išrenka geriausius festivalio programai 
pateiktus filmus. Vertinimo kriterijai: pasirinktos idėjos originalumas, kūrybiškas ir nuoseklus 
išpildymas, techninio pateikimo išbaigtumas.

12. Geriausi filmai bus apdovanoti Vilniaus „Laisvės“ gimnazijos diplomais, visi festivalio 
dalyviai ir juos konsultavę mokytojai – padėkomis. 

13. Festivalį koordinuoja Vilniaus „Laisvės“ gimnazijos Kino klubo vadovas Marius 
Janulevičius, el. paštas marius.janulevicius@laisves.vilnius.lm.lt , tel.: +370 651 39281.

VI. AUTORIŲ TEISĖS IR ASMENS DUOMENŲ APSAUGA

14. Kiekvienas dalyvis patvirtina ir užtikrina, kad jo (komandos) pateiktas filmas yra 
originalus kūrinys, sukurtas nepažeidžiant kito asmens ar autoriaus teisių.

15. Dalyvaudamas festivalyje dalyvis suteikia Vilniaus „Laisvės“ gimnazijai neišimtinę teisę 
atgaminti, išleisti ir viešai skelbti jo pateiktą video darbą padarant jį viešai prieinamą Vilniaus 
„Laisvės“ gimnazijos socialinių tinklų profiliuose. Šios teisės suteikiamos neatlygintinai. Kasmet visi 
festivalyje dalyvavę filmai paskelbiami Vilniaus „Laisvės“ gimnazijos YouTube kanalo grojaraštyje 
„Lietuvos mokinių trumpametražių filmų festivalis „Laisvas kinas“ 
https://www.youtube.com/playlist?list=PLfymIwYhQNQ6zzOO9-GfYEzH9G4H3BP4w 

16. Vilniaus „Laisvės“ gimnazija įsipareigoja nurodyti viešai naudojamų video darbų autorius. 
17. Dalyviai sutinka, kad Vilniaus „Laisvės“ gimnazija išsaugotų, apdorotų ir perduotų jų 

duomenis, pateiktus organizuojant konkursą, tiek, kiek tai reikalinga ir tikslinga organizuojant 
konkursą. Dalyvių asmens duomenys nebus perduodami tretiesiems asmenims kitais tikslais.

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

18. Video darbe draudžiama naudoti teiginius, faktus, informaciją arba citatas, kurie žemintų 
kitus žmones ar žmonių grupes. Video darbas turi nepažeisti Lietuvos Respublikos įstatymų.

19. Dalyvio sutikimu su šiuose nuostatuose įvardytomis sąlygomis laikomas užpildytos 
filmografinės kortelės ir video darbo pateikimas Vilniaus „Laisvės“ gimnazijai.
_______________________



3

PENKTOJO LIETUVOS MOKINIŲ TRUMPAMETRAŽIŲ  FILMŲ FESTIVALIO 
„LAISVAS KINAS 2025“

FILMOGRAFINĖ KORTELĖ

Kolektyvas / Autorius

Mokykla

Kontaktinis telefonas, el. 
paštas

Filmo pavadinimas

Filmo atsisiuntimo nuoroda 
(www.wetransfer.com; 

www.sendgb.com; Google 
drive ar kt.)

Žanras

 vaidybinis filmas  dokumentinis filmas  animacinis filmas

 muzikinis vaizdo klipas  eksperimentinis filmas  kita

Scenarijaus autorius 

Režisierius 

Operatorius

Pagrindinė aktorė

Pagrindinis aktorius

Filmo pagaminimo data

Trukmė

Būrelio vadovas
arba

filmo prodiuseris (vardas, pavardė, kontaktinis tel., el. paštas, parašas)

2025 m.  mėn.  d.



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus „Laisvės“ gimnazija, Darželio g. 2/15,11238 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl festivalio „Laisvas kinas 2025" nuostatų tvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-16 Nr. V-12(1.3E)

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0, GEDOC

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos JOLANTA,GUTAUSKAITĖ-JANULEVIČIENĖ, Direktorė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-16 10:05:23

Parašo formatas Parašas, pažymėtas laiko žyma

Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-01-16 10:05:37

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-03-19 - 2028-03-17

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos MONIKA,ZORYTĖ, Raštinės administratorė, IT specialistė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-01-16 10:08:44

Parašo formatas Trumpalaikis skaitmeninis parašas, kuriame taip pat saugoma 
sertifikato informacija

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2021-09-26 - 2026-09-25

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 
elektroninis dokumentas, pavadinimas EgoEDocs, versija v. 3.04.02

El. dokumento įvykius aprašantys metaduomenys

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio 
(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

El. dokumentas atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja.
Tikrinimo data: 2025-01-16 10:09:12

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją 
atspausdinęs darbuotojas 2025-01-16 atspausdino Monika Zorytė

Paieškos nuoroda


